

ذره بین

تیراندازی پسران پولدار به تماشاچیان فوتبال

تیراندازی‌های ۲ پسر مسلح به تماشاچیان فوتبال پسر جوانی راه کام مرگ بردو آفر دیگر راهی بیمارستان کرد.

میرزابیگی باز پرس شعبه هفتم دادسرای عمومی و انقلاب کرمان درخصوص جزئیات روی دادن قتل مسلحانه در زمستان سال ۹۲ در خیابان خورشید کرمان گفت: ۲ نفر سوار موتورسیکلت با چهره‌های پوشانده با یک سلاح ساچمه‌ای اقدام به تیراندازی کردند که در جریان این تیراندازی جوان ۲۸ساله‌ای به قتل رسید و ۲ نفر نیز در این جریان زخمی شدند. باز پرس ویژه قتل دادسرای شعبه ۷ باز پرس می‌گفت: به صورت ویژه تیمی متشکل از پلیس آگاهی و اطلاعات استان کرمان تشکیل شد که متهمان تنها پس از یک‌ماه و نیم شناسایی شدند و بعد از تحقیقات تکمیلی این دو نفر دستگیر شدند. میرزابیگی همچنین ابرار داشت: مجرمان ۲۵ساله بودند که تاکنون به چندسرت‌مسلحانه نیز اقرار کرده‌اند که این سرت‌ها از اتباع بیگانه مستقر در کرمان بوده است. وی انگیزه قتل این افراد را خصومت شخصی عنوان کرد و گفت: این قتل زمانی روی داد که گروهی از بچه‌های خیابان خورشید کرمان برای مشاهده بازی فوتبال در کنار هم ایستاده بودند.

دختران جوان در فضای مجازی طعمه سارق سابقه‌دار بودند
کیف‌فابی‌های وایبری



شهرود | سارق سابقه‌دار که به کیف‌فابی‌های وایبری دست می‌زد در عملیات پلیسی به دام افتاد. این تهاکار باطلعه‌فرا در زن و دختران جوان پول‌های میلیونی به جیب می‌زد.

۱۳۳۱ ماه زن جوانی به کلاتسری ۱۱۸ ستار خان مراجعه و به‌مأموران اعلام کرد که کیف دستی‌اش حاوی پول و گوشی تلفن همراه توسط راننده یک دستگاه خودرو پژو RD سرقت شده است. با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع «کیف فابی» و به دستور شعبه اول باز پرس دادسرای ناحیه ۲۴ تهران، پرونده جهت رسیدگی در اختیار پایگاه دول پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

زن جوان در اظهارات اولیه‌اش و درخصوص نحوه سرقت کیف دست‌ساز آندامی اعلام کرد که در پی حضور مسافر سواری یک خودرو پژو آردی یشمی رنگ شده و در یک لحظه، راننده خودرو در زمان پیاده شدن وی از خودرو اقدام به سرقت کیف دستی کرده‌ا و محل متواری شده است.

با توجه به تناقضات موجود در اظهارات اولیه زن جوان، بار دیگر تحقیقات از سوی کارآگاهان انجام شد. او درخصوص نحوه سرقت کیف دستی‌اش گفت: «چندی پیش با جوانی به نام ابراهیم، از طریق شبکه اجتماعی وایبر آشنا شدم تا این که برای ملاقات با یکدیگر قرار ملاقات گذاشتم؛ ظهر ۱۳ آبان ماه ابراهیم با یک خودرو پژو آردی به محل قرار آمد؛ مدتی در داخل خودرو در حال صحبت بودیم که ابراهیم در مقابل یک مغازه آلبوم‌فروشی توقف کرد و پیشنهاد داد تا برای نوشیدن آبمیوه از خودرو پیاده شویم؛ در زمان پیاده شدن از خودرو ابراهیم مدعی شد که نیازی به همراه داشتن کیف دستی‌ام نیست و من نیز با اعتماد به وی، کیف خود را روی صندلی جلو گذاشتم و هر دو نفر به داخل مغازه آلبوم‌فروشی رفتیم؛ چند لحظه‌ای از ورودمان به داخل مغازه گذشتیم بود که ابراهیم با طرح موضوع برداشتن گوشی تلفن همراهش، به محل پارک خودرو بازگشت و پس از سوار شدن، خودرو را روشن کرد و در مقابل چشمانم از محل دور شد.»

با توجه به شیوه و شگرد سرقت، کارآگاهان با انجام اقدامات پلیسی موفق به شناسایی ابراهیم شدند؛ سوابق «ابراهیم» نشان داد که وی در تابستان سال ۱۳۹۲ به اتهام زورگیری از یک زن جوان - که از طریق شبکه‌های اجتماعی آشنا و در زمان ملاقات اقدام به سرقت ۱۳ میلیون تومان و طلا و جواهرات به شیوه زورگیری کرده بود - دستگیر و روانه زندان شده اما با تأمین رضایت شاکتی و با پرداخت خسارت و تأمین وثیقه از زندان آزاد شده است. با شناسایی تصویر «ابراهیم» از سوی دختر جوان، دستگیری این متهم در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت و این متهم بار دیگر، در داخل مخفیگاهش واقع در خلیج شماره ۲ دستگیر شده؛ مأموران با بازرسی از مخفیگاه متهم، چند گوشی تلفن همراه سرقتی پیدا کردند.

با اعتراف متهم به سرقت‌های مشابه از زن های جوان، این مرد با قرار قانونی جهت انجام تحقیقات در اختیار پایگاه دول پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت؛ لذا از کلیه شکایات به‌ویژه خانم‌های جوانی که به این شیوه و شگرد مورد سرقت یا زورگیری قرار گرفته‌اند دعوت می‌شود تا جهت شناسایی متهم طرح و پیگیری شکایات خود به نشانی پایگاه دول پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در خیابان آزادی - خیابان زنجان شمالی مراجعه کنند.

پرونده‌های مرگبار سقوط بهمین در ارتفاعات پایتخت

مرگ اسکی‌باز جوان در کوهستان پرثی



شهرود | وقتی اسکی‌باز برای تفریح زمستانی به ارتفاعات دربندسر رفتند هرگز تصور نمی‌کردند سر نوشت هولناکی برایشان رقم بخورد. این اسکی‌بازان که بر اثر ریزش بهمین راهشان در شیب کوه از یکدیگر جدا شد خیلی زود در رصد امدادگران هلال احمر قرار گرفتند.

ماجرای ریزش بهمین در ارتفاعات ایران در هفته گذشته سریالی شد. تیم‌های عملیاتی هلال احمر در ارتفاعات کوه‌های برفی عملیات نجات را برای نجات جان افراد گرفتار در زیر بهمین انجام دادند. با این حال در این حوادث ۴ نفر به کام مرگ فرو رفتند و تعداد زیادی هم نجات پیدا کردند. حوادثی که هم جان کوهنوردان و هم اسکی‌بازان را به خطر انداخت و با گرم شدن هوا انگار ریزش بهمین همچنان ادامه خواهد داشت.

سرنوشت شوم ۲ دوست اسکی‌باز در اولین روز هفته هم، ادامه سقوط سریالی بهمین در ارتفاعات کوه‌های برفی را رقم زد. ظهر روز شنبه بود که ۲ پسر جوان به‌ار ارتفاعات دربندسر رفتند. تجهیزات اسکی همراهشان بود و از ارتفاع ۳ هزار متری در حال حرکت روی شیب برفی بودند که ناگهان ورق برگشت. راهشان از یکدیگر جدا شد و از پیست خارج شده بودند که ناگهان حرکت برف‌های آب شده روی یخ‌های کوه حادثه‌ای هولناک را پدیداری آنها قرار داد. ریزش برف‌ها از ارتفاعات دربندسر خیلی زود تبدیل به بهمین شد و ۲ مرد اسکی‌باز را در زیر تلی از برف حبس کرد.

با وقوع این حادثه بلافاصله نیروهای امدادگر

هلال احمر و تیمی از اسکی‌بازان حرفه‌ای به محل سقوط بهمین رفتند. یکی از مردان گرفتار شده توسط امدادگران از زیر بهمین بیرون کشیده شد. این در حالی بود که او هرگز تصور نمی‌کرد دوستش در زیر خروارها برف در حال دست‌و‌پنجه نرم کردن با مرگ است. همین موضوع کافی بود تا او بی‌توجه به سرنوشت دوستش به ورزش اسکی ادامه دهد. تا این که ۲ ساعت بعد دلهره‌ای عجیب گرفت، بعد از ریزش بهمین دیگر دوستش را در حال اسکی کردن ندیده بود. چند دقیقه بعد با اعلام این خبر به مسئولان پیست اسکی بلافاصله عملیات تجسس توسط امدادگران هلال احمر شروع به اسکی‌بازی کرد، اما پس از گذشت ۳ ساعت به‌مسئولان پیست مراجعه کرد و اظهار داشت که دوستش هم همراه او بوده و پس از سقوط بهمین دیگر او را ندیده است. در حالی که احتمال داشت اسکی‌باز ناپدید شده در زیر بهمین گرفتار شده باشد جست‌وجو برای ردیابی او آغاز شد. تا این که از طریق مخابرات تلفن همراه اسکی‌باز مفقود شده در همان حوالی ریزش بهمین را ردیابی کردیم. سنگ‌های زنده‌یاب هلال احمر محدودهای که آنتن تلفن همراه هم برای فعال بود دست به تجسس زدند و سرانجام اسکی‌باز از زیر برف خارج شد. علایم حیاتی در بدنش وجود داشت و به همین خاطر بلافاصله توسط عوامل اورژانس حاضر در محل تحت مداوا قرار گرفت، اما زمان زیادی برای نجات جان این اسکی‌باز ۲۱ساله از دست رفته بود و او روی تخت اورژانس جان سپرد.

عملیات نجسگر هلال احمر

اصغر افشارشته رئیس اداره عملیات امداد و نجات هلال احمر استان تهران در رابطه با جزئیات ردیابی اسکی‌بازی که در زیر بهمین گرفتار شده بود به

«شهرود» گفت: «ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز شنبه مسئولان محلی پیست در جریان ریزش بهمین و در زیر برف مانند یک اسکی‌باز در منطقه دره، بین تله‌کابین و تله‌سیز قرار گرفتند. بلافاصله برای نجات آنها عملیات جست‌وجو توسط امدادگران هلال احمر آغاز شد. امدادگران که نمی‌دانستند این فرد به همراه یکی از دوستانش در حال اسکی در منطقه بوده است به عملیاتشان پایان دادند و اسکی‌باز هم دوباره شروع به اسکی‌بازی کرد، اما پس از گذشت ۳ ساعت به‌مسئولان پیست مراجعه کرد و اظهار داشت که دوستش هم همراه او بوده و پس از سقوط بهمین دیگر او را ندیده است. در حالی که احتمال داشت اسکی‌باز ناپدید شده در زیر بهمین گرفتار شده باشد جست‌وجو برای ردیابی او آغاز شد. تا این که از طریق مخابرات تلفن همراه اسکی‌باز مفقود شده در همان حوالی ریزش بهمین را ردیابی کردیم. سنگ‌های زنده‌یاب هلال احمر محدودهای که آنتن تلفن همراه هم برای فعال بود دست به تجسس زدند و سرانجام اسکی‌باز از زیر برف خارج شد. علایم حیاتی در او وجود داشت و به همین خاطر عوامل اورژانس تلاش خود را برای نجات جان او آغاز کردند، اما بعد از ۲ ساعت تلاش پزشکان جان سپرد.»

در حالی که تیم‌های اسکی‌بازان هم در این منطقه در اردو به سر می‌برند علیداد سناه شمشکی سرمربی تیم‌های هم برای اسکی‌بازان هلال احمر در ارتفاعات برفی زدند.

علیداد سناه شمشکی سرمربی تیم‌های اسکی در رابطه با ایسن خبر گفت: «ما دیروز در اردوی تیم‌های آلپاین بودیم که متوجه بهمین شدیم. برای نجات به محل حادثه رفتیم و یک اسکی‌باز نجات دادیم. اما چند ساعت بعد ما در حال استراحت بودیم که حدود ساعت ۱۴ اسکی‌باز نجات یافته به دفتر پیست آمد و گفت دوستش را پیدا نمی‌کند و شاید او هم در بهمین گیر کرده باشد. پس از آن نیروهای امدادی برای پیدا کردن نفر دوم رفتند که متأسفانه به دلیل مدت زمان زیاد گرفتاری او در بهمین، این اسکی‌باز به کام مرگ فرو رفت.»

سناه شمشکی در پاسخ به این سوال که آیا این اتفاق در محدوده پیست رخ داده یا نه عنوان کرد: «خبر محدوده خارج از پیست بود و مسئولان در همان ابتدای پیست اعلام کردند که اسکی‌بازان فقط در محدوده داخل پیست اسکی کنند.» سناه شمشکی در پاسخ به این سوال که می‌گویند هوای شب قبل از حادثه خوب نبوده و نباید اجازه روشن کردن تله‌کابین داده می‌شد تصریح کرد: «هوای شب حادثه خوب نبود ولی روز شنبه هوا عالی بود و البته ما در هنگام نجات‌دادن اسکی‌بازان خودمان هم در برف گرفتار شدیم و وسایل اسکی ما سه نفر گم شد ولی چون بهمین بودم نجات پیدا کردیم.» وی خاطر نشان کرد: «به نظر من مقصر اصلی مرگ این اسکی‌باز خودش بوده که خارج از محدوده مشخص شده اسکی کرد.»



امدادگران در حال امداد رسانی به اسکی‌باز جوان



مکت

پدر اسیدپاش
به ۷ سال حبس محکوم شد



حکم ۷سال حبس و پرداخت ارش و دیه برای پدری که روی دخترش اسید پاشید؛ قطعی شد. محمدهادی نجفی و کیل تهمینه یوسفی با اعلام این خبر گفت: پرونده‌ای در شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری قزوین مبنی بر اسیدپاشی پدر و برادری روی دختر خانواده بررسی شد و قاضی این شعبه با توجه به حساسیت این پرونده با موشکافی بررسی‌های زیادی انجام داد و سرانجام حدود یک‌ماه پیش رأی خود را اعلام کرد.

این وکیل دادگستری ادامه داد: در این یک‌ماه که رأی صادر شد متهم در خواست تجدیدنظر داد که سرانجام دادگاه تجدیدنظر رأی دادگاه بدوی را تأیید کرد. به منظور تأیید رأی دادگاه بدوی توسط دادگاه تجدیدنظر این پدر به ۷سال حبس و پرداخت ارش و دیه محکوم و برادر تهمینه یوسفی نیز از اتهامات تبرئه شد.

وکیل تهمینه یوسفی خاطر نشان کرد: این پرونده چند نکته جالب و قابل توجه دارد. اول آن که از زمان شکایت تا صدور رأی نهایی زمان بسیار کمی سپری شد. نکته بعدی قاطعیت و اقتدار دستگاه قضایی در رسیدگی به این پرونده کاملاً مشهود است.

وی ادامه داد: نکته جالب بعدی این است که در قانون حداکثر مجازات اسیدپاشی ۵سال حبس دیده شده اما در این مورد قاضی حکم نهایی را ۷سال حبس اعلام کرده که این موجب بازدارندگی در جرایم اسیدپاشی شده است. در این حکم آرد ارش تهمینه یوسفی برابر است با ارش یک مرد مسلمان و این کار دادگاه بسیار زیاست. همچنین دیده زن هم نسبت به مرد نصف است و نصف را پدر قربانی می‌دهد و نصف دیگر را صندوق دولت می‌پردازد.

تهمینه یوسفی دختر ۲۹ساله‌ای بود که وقتی به عقد مردی در آمد متوجه شد او معتاد است و اقدام به طلاق کرد. اما پدرش او را مجبور به پس گرفتن در خواست طلاق کرد و با تهدید او را اجدی نگرفت تا درخواست طلاق را پس نگیری توأمی کنم.»

تهمینه می‌گوید «این تهدید را جدی نگرفتم تا این که یک روز پدر و برادر ۲۲ساله‌ام به محض ورود من به خانه اقدام به اسیدپاشی کردند. برادر من و یاهای من را گرفت و از پدرم خواست اسید را روی صورت من بپاشد و بعد از آن طنابی را دور گردن من انداختند و آن قدر کشیدند تا من بیهوش شدم و در نهایت به تصور این که من را کشته‌اند رها کردند. ۲۰ دقیقه بعد به هوش آمدم و از شدت سوزش به سمت حمام دویدم اما وقتی پدرم در ادید خطاب به برادرم گفت که این زنده است و باید هر چه زودتر او را بکشیم. من به پدرم التماس کردم و به دست و پایش افتادم و گفتم که از شما شکایتی نمی‌کنم، همان موقع با برادر بزرگترم تماس گرفتند و من را به بیمارستان یوعلی سینا قزوین منتقل کردند اما به دلیل شدت جراحات وارده بیمارستان از پذیرش من خودداری کرد و گفت باید به تهران بیایم.» این دختر جوان بعد از آن اتفاق تحت پوشش بهزیستی در خانه‌ای که این نهاد به او داده بودند زندگی می‌کرد و هم‌اکنون هم در ۳۰سالگی در کشور آلمان به دنبال باز یافتن کمی از چهره گذشته خود است.

(شماره ۶)

آمادگی همگانی در برابر حوادث



محمد طلال احمر
مؤسس آموزش عالی علمی - کاربردی هلال احمر ایران

در این شماره به نکاتی در باره آمادگی در سطح خانواده اشاره می‌کنیم

تعیین راه‌های ترک محل سکونت
تقسیم‌های ساده از محل سکونت ترسیم شود طوری که هر طبقه روی یک صفحه کاغذ مشخص شده باشد. برای هر طبقه دو راه احتمالی فرار تعیین گردد. لازم است مفهوم نقشه ترسیم برای کودکان توضیح داده شود و نسخه‌ای از آن روی در اتاق آن‌ها چسبانده شود طوری که قادر به مشاهده آن باشند.

تعیین محل فرار ملاقات اعضای خانواده
در صورت بروز هر حادثه یا بحرانی، جایی برای تجمع اعضای خانواده تعیین شود، طوری که همه بدانند که در کجا باید جمع بشوند (مثلاً در نزدیکی تناوایی محل زندگی و...).

نحوه برقراری ارتباط بین اعضای خانواده
اعضای خانواده ممکن است هنگام بروز بحران در کنار هم نباشند. بنابراین لازم است روشی برای تماس با همدیگر داشته باشند. در باره نحوه ارتباط اعضای خانواده در شرایط متفاوت فکر شود. برای هر کدام از اعضای خانواده کارت تماس تهیه شود. اعضای خانواده باید این کارت را همواره به همراه خود داشته باشند.

نحوه خاموش کردن لوازم خانه و رعایت ایمنی آن‌ها
به هنگام بروز بحران باید دانست که چگونه لوازم و تجهیزات موجود در محل سکونت را خاموش کرد. در اینجا چند توصیه عمومی برای انجام این کار ارائه می‌شود:

سیستم لوله‌کشی گاز
باید با روش قطع گاز به خوبی آشنایی پیدا کرده و آن را به سایر اعضای خانواده نیز آموزش داد.

آب
ضرورت دارد تا همه اعضای خانواده یاد بگیرند که چگونه جریان آب را از لوله اصلی ببندند. بهتر است با یک برچسب یا نوار محل شیر اصلی مشخص شود طوری که همه اعضای خانه مکان آن را بدانند.

جریان برق
جره‌های الکتریکی قادرند گاز طبیعی نشت کرده را شعله‌ور سازند.

- جایگاه کنتور برق باید قبلاً مشخص شده باشد.
- در صورت امکان همه اعضای خانواده یاد بگیرند که جریان برق در منزل را قطع کنند.
- قبل از قطع جریان اصلی برق خانه، بهتر است جریان‌های فرعی را قطع کرد.

بیمه‌نامه ، تهیه فهرست وسایل و لوازم موجود در خانه
هر شهر زندگی که بیمه عمر، درمان و اموال ندارد، بهتر است آن‌ها را تهیه کند. بهتر است فهرستی از امکانات داخل خانه تهیه کرد و از درون و بیرون خانه عکس و فیلم گرفت. می‌توان وسایل شخصی را نیز در این فهرست گنجانید. می‌توان مدارک مهم نظیر بیمه‌نامه‌ها، سند خانه، فهرست لوازم موجود و سایر مدارک مهم را در جای امنی (مثلاً در جبهه‌ای دور از محیط خانه) نگاهداری کرد. کپی این مدارک باید در کیف نجات قرار داده شود.

نوزادان در این حادثه جابه‌جا شدند

انفجار مرگبار در زایشگاه



شهرود | انفجار مرگبار در یک بیمارستان و زایشگاه بزرگ در مکزیکوسیتی، مقامات را وادار کرده برای شناسایی والدین نوزادان تازه به دنیا آمده، از آنها آزمایش دی‌ان‌ای بگیرند. بر اثر این انفجار، یک پرستار و نوزاد جان باختند.

انفجار کامیون توزیع گاز در زایشگاه و بیمارستانی واقع در پایتخت مکزیک، جان سه تن را گرفت و ۷۳ مجروح برجای گذاشت. به گزارش یورو نیوز، حدود چهل درصد از ساختمان این زایشگاه و بیمارستان ویژه کودکان تخریب شده و حال برخی از مصدومان وخیم گزارش می‌شود.

ساعت هفت و پنج دقیقه بامداد پنجشنبه به وقت محلی، هنگامی که کامیون توزیع پروپان برای تأمین گاز آشپزخانه این زایشگاه در غرب مکزیکوسیتی، در محل حاضر شده بود کارگران با نشت گاز روبه‌رو می‌شوند. به گفته شاهدان عینی، تلاش بی‌فراجام کارگران برای جلوگیری از نشت گاز ۲۰ دقیقه طول کشید و سرانجام کامیون منفجر می‌شود. مقامات تأکید کرده‌اند که در زمان وقوع این سانحه ۱۱۰ نفر در ساختمان حضور داشتند.

شاهدان می‌گویند خوشبختانه بقیه نوزادان زنده مانده‌اند، اما مدارک شناسایی آنها از بین رفته و تا زمان انجام آزمایشات پزشکی و مشخص شدن نتیجه آنها، فعلاً به هر مادر، یک نوزاد داده می‌شود.